
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 환경사업소

부서: 환경사업소
정책: 폐기물 처리
단위: 폐기물 처리시설 관리 (단위:천원)

환경사업소 15,289,051 13,550,786 1,738,265

폐기물 처리 15,192,774 13,455,323 1,737,451

폐기물 처리시설 관리 14,984,194 13,246,743 1,737,451

폐기물 종합처리단지(BTO) 운영 13,729,230 12,423,517 1,305,713

307 민간이전 13,729,230 12,423,517 1,305,713

05 민간위탁금 13,729,230 12,423,517 1,305,713

○폐기물 종합처리단지 민간투자사업(BTO) 사
용료 13,164,899

▷고형연료제조시설
5,466,690

▷재활용선별시설
1,551,897

▷매립시설 6,146,312

○폐기물 종합처리단지 재활용선별시설 운영
비 564,331

생활자원회수센터 관리 427,480 0 427,480

401 시설비및부대비 347,480 0 347,480

01 시설비 340,000 0 340,000

○생활자원회수센터 편의시설 설치
340,000

02 감리비 6,500 0 6,500

○감리비 6,500

03 시설부대비 980 0 980

○시설부대비 980

405 자산취득비 80,000 0 80,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

○투명페트병 선별시설 지게차 구입
80,000

사용종료 매립장 관리 714,237 714,237 0

201 일반운영비 19,800 19,800 0

01 사무관리비 19,800 19,800 0

○사용종료 매립장 매립가스 검사 수수료
2,000

○사용종료 매립장 토양오염도 검사 수수료
5,000

○제2가압장 전기안전관리 대행수수료
1,800

○유지보수용 굴삭기 임차료
11,000

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○폐기물 처리시설 업무추진 여비
2,160

308 자치단체등이전 620,000 620,000 0

12 기타부담금 620,000 620,000 0

168,725원*2,700톤*12월

172,433원*750톤*12월

83,966원*6,100톤*12월

47,027,530원*12월

340,000,000원*1식

6,500,000원*1식

979,200원*1식

80,000,000원*1식

2,000,000원*1회

5,000,000원*1회

150,000원*12회

220,000원*50일

180,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경사업소
정책: 폐기물 처리
단위: 폐기물 처리시설 관리 (단위:천원)

○폐기물처분부담금 620,000

401 시설비및부대비 72,277 72,277 0

01 시설비 72,000 72,000 0

○사용종료 매립장 유지관리
50,000

○매립장 제초용역 22,000

03 시설부대비 277 277 0

○시설부대비 277

폐기물 반입 감시 관리 113,247 108,989 4,258

301 일반보전금 113,247 108,989 4,258

14 기타보상금 113,247 108,989 4,258

○주민감시요원 운영 113,247

▷기본급 77,894

▷주휴수당 13,151

▷연차수당 3,794

▷국민연금부담금 4,268

▷건강보험료 3,315

▷장기요양보험료 407

▷고용보험료 1,660

▷산재보험료 854

▷퇴직금 7,904

폐기물 처리 및 오염방지 208,580 208,580 0

침출수 처리 및 가압장 관리 208,580 208,580 0

201 일반운영비 168,920 168,920 0

01 사무관리비 8,920 8,920 0

○지하수 및 침출수 수질검사 수수료
4,920

○유사 지정폐기물 성분검사 수수료
3,200

○침출수 작업물품 구입 800

02 공공운영비 160,000 160,000 0

○침출수 하수도 사용료
160,000

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○폐기물처리 및 오염방지시설 업무추진 여
비 2,160

206 재료비 2,500 2,500 0

01 재료비 2,500 2,500 0

○매립시설 관리용 자재 구입
2,500

401 시설비및부대비 35,000 35,000 0

01 시설비 35,000 35,000 0

15,500원*40,000톤

50,000,000원*1식

22,000,000원*1식

277,000원*1식

84,300원*3명*308일

84,300원*3명*52일

84,300원*3명*15일

94,839,000원*4.5%

94,839,000원*3.495%

3,315,000원*12.27%

94,839,000원*1.75%

94,839,000원*0.9%

2,634,370원*3명

1,230,000원*4회

200,000원*8개소*2회

800,000원*1식

1,600원*100,000톤

180,000원*12월

2,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경사업소
정책: 폐기물 처리
단위: 폐기물 처리 및 오염방지 (단위:천원)

○가압장 시설(기계, 이송관) 유지관리
20,000

○침사물 준설 및 청소
15,000

행정운영경비(환경사업소) 96,277 95,463 814

인력운영비(환경사업소) 30,051 29,571 480

인력운영비(환경사업소) 30,051 29,571 480

101 인건비 30,051 29,571 480

01 보수 30,051 29,571 480

○시간외근무수당
30,051

기본경비(환경사업소) 66,226 65,892 334

기본경비(환경사업소) 66,226 65,892 334

201 일반운영비 59,846 59,512 334

01 사무관리비 13,471 12,672 799

○부서운영 사무관리비
13,471

02 공공운영비 46,375 46,840 △465

○부서운영 공공운영비
46,375

202 여비 3,880 3,880 0

01 국내여비 3,880 3,880 0

○기본업무수행여비 2,880

○업무추진 관외여비 1,000

203 업무추진비 2,500 2,500 0

02 정원가산업무추진비 400 400 0

○정원가산금(1~100명) 400

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○10명 이하 2,100

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

11,130원*9명*300시간

13,471,000원*1식

46,375,000원*1식

240,000원*12월

1,000,000원*1식

40,000원*10명

175,000원*12월


